
 

 

Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3500-4500 – Ramal: 4546 

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/Email: crh@pva.mt.gov.br 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 473/2024 
 

EDITAL Nº 473.06/2024 
 

GABARITO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM 

CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE – MT.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por 

ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE 

TORNAR PÚBLICO O GABARITO DEFINITIVO das Provas do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de pessoal em caráter excepcional e temporário para o Quadro de Pessoal da 

Prefeitura de Primavera do Leste MT, objeto do Edital nº 473.01/2024, realizadas no dia 05 de 

janeiro de 2025. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D B C C B D B B A C A A C D C D B D 

 

MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR – COZINHEIRO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B D C A B B B B C D C C D A A N* D C D 

N*= Questão anulada 

PADEIRO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS 

GERAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B D C A D C C D A B B C B A D C A B D 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS 

GERAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A D C A D C B D B A D B A D A C B D B 

 

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS 

GERAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A D C A D C B D B C A B C D C D A A B 

 



 

 

Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3500-4500 – Ramal: 4546 

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/Email: crh@pva.mt.gov.br 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

MONITOR SOCIAL 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS 

GERAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A D C A D C B D B B B D A A C D C C A 

 

PROFESSOR PEDAGOGO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS 

GERAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D A B B C A D A D C D N* C B A A D B C 

N*= Questão anulada 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS 

GERAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D A B B C A D A D D A C D B A B A C C 

 

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste – MT, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

Carlos Laete Pereira da Silva 

Secretário de Administração 

Portaria n° 002/2025 

 

 

 

 

 

Edvane Evangelista Dias 

Presidente da Comissão Permanente Organizadora  

de Processo Seletivo Simplificado 

 

 

 

 

  


